Resposta ao Requerimento nº 1347/2024
Autoria: HENRIQUE CONTI
Assunto: Informações acerca de manutenção/conserto da cabeceira da ponte no

Bairro Capuava.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 10 de dezembro de 2024.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

Proc. Administrativo 5- 19.699/2024

De: Lucas R. - SSP

Para: SG-DRI - Departamento de Relações Institucionais

Data: 10/12/2024 às 07:49:29

Setores envolvidos:

SG-DRI, SSP, SSP-DIU

35ª SESSÃO - REQUERIMENTO 1347

 Quais providências estão sendo tomadas para efetuar a manutenção/conserto da cabeceira da
ponte existente no bairro Capuava?

R: Informamos que os serviços para conserto do referido local já foram executados e finalizados no dia
12/11, conforme fotos anexadas.

Houve elaboração de projeto para contenção de erosão e recuperação da área degradada?

R: Não, apenas o conserto da cabeceira que era necessário e dispensava o uso de quaisquer projetos.

 Foram expedidas as licenças necessárias? Caso afirmativo, enviar cópia. Quais medidas
estruturais serão implantadas com fins de eliminação da erosão/desbarrancamento?

R: Não houve necessidade, tendo em vista a intervenção local apenas para conserto.

 Qual o cronograma do departamento competente para reparos e contenção da erosão?

R: Informamos que os serviços para conserto do referido local já foram executados e finalizados no dia
12/11, conforme fotos anexadas.

 O serviço será executado pela Municipalidade ou por empresa contratada?

R: O serviço em questão foi realizado por mão de obra da Prefeitura.

Há processo licitatório em andamento? Em caso positivo, em que fase se encontra?

R: Prejudicado.

_

Lucas I. Rosini

Assessor de Departamento

Secretaria de Serviços Públicos

Anexos:
WhatsApp_Image_2024_11_12_at_08_19_18_1_.jpeg
WhatsApp_Image_2024_11_12_at_08_19_19_4_.jpeg
WhatsApp_Image_2024_11_12_at_08_19_19_5_.jpeg

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: XM6U4F9TZMG93S3K
		2024-12-10T16:39:25-0300